



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva

***INTERVENTO DI RIPARAZIONE E
IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA
DELLA PALESTRA "SAN NICOLA"***

PROGETTO DEFINITIVO

OGGETTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	ALLEGATO: 4
	DATA: OTTOBRE 2018

IL PROGETTISTA: Dott. Ing. Alberto Soddu _____	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Giuseppe Pinna _____
--	---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	IMP.001	LM LAVORI A MISURA - OG1 opere edili Esecuzione di nuovo canale di gronda in rame per il rivestimento dell'attuale canale in cemento, al fine di scongiurare qualsiasi tipo di infiltrazione difficilmente individuabile, comprensivo dei nuovi collegamenti ai discendenti per uno sviluppo di 75 cm. 2,00 x 39,70 Sommano IMP.001	m	79,400 79,400	115,00	€	9.131,00
2	IMP.002	Esecuzione di scossalina in rame nelle parti di raccordo della copertura con il parapetto in cemento per uno sviluppo di 50 cm. 2,00 x 23,62 Sommano IMP.002	m	47,240 47,240	64,00	€	3.023,36
3	IMP.003	Smontaggio e rimontaggio dell'intera copertura, con infittimento dell'orditura di sostegno dei pannelli da fissare mediante l'utilizzo di nuovi tasselli di bloccaggio delle lamiere con gommino contro le infiltrazioni, per una superficie pari a circa 938 mq, comprensiva della sostituzione di circa 1/3 della lastre di copertura deteriorate con nuovi pannelli di lunghezza pari a 12 m, anziché dei pannelli da 6 m attuali. Compreso inoltre il tiro in basso, l'accatastamento, il carico su automezzo, il trasporto e lo smaltimento in discarica autorizzata della pannellatura rimossa non riutilizzabile a seguito delle indicazioni impartite dalla D.L.. Si intendono inoltre compresi nel prezzo tutti gli oneri ed adempimenti necessari per la realizzazione delle opere in completa sicurezza ai sensi del Dlgs 81/2008 e pertanto la realizzazione di idoneo ponteggio per il raggiungimento del piano di lavoro, la realizzazione di opportuno parapetto di chiusura non inferiore ad un metro lungo tutto il perimetro dell'area oggetto di lavori, l'eventuale noleggio di piattaforma elevatrice per eventuali interventi puntuali. 39,70 x 23,620 Sommano IMP.003	m2	937,714 937,714	19,80	€	18.566,74
4	IMP.004	Fornitura e posa in opera di nuovo colmo di copertura in lamiera, in corrispondenza del collegamento tra i due pannelli, al fine di evitare qualsiasi tipo di infiltrazioni per uno sviluppo di 1,00 m. 39,700 Sommano IMP.004	m	39,700 39,700	35,00	€	1.389,50
		A Riportare:				€	32.110,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
5	IMP.005	Riporto: Interventi di verifica e controllo delle piccole infiltrazioni presenti nella copertura zona spogliaioi, con riparazioni mediante idonee resine impermeabili di qualità (quali prodotti Mapei, Sika, o equivalenti.), con pulizia complessiva del canale di gronda e dei discendenti.					€ 32.110,60
				1,000			
		Sommano IMP.005	a				
			corpo	1,000	1.200,00		€ 1.200,00
6	IMP.006	Piccoli lavori di tinteggiatura e incollaggio della pavimentazione del campo da gioco deteriorati in maniera puntuale dalle infiltrazioni d'acqua.					
				1,000			
		Sommano IMP.006	a				
			corpo	1,000	500,00		€ 500,00
		Importo netto LAVORI A MISURA - OG1 opere edili					€ 33.810,60
	ImpC	Sommano					€ 33.810,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LM	LAVORI A MISURA - OG1 opere edili	€ 33.810,60	€ 33.810,60	€ 33.810,60	€ 33.810,60		100,00%
	TOTALE	€ 33.810,60	€ 33.810,60	€ 33.810,60	€ 33.810,60		100,00%